МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 29 сентября  2023 года                                                                    № 214 - од

пос. Кумская Долина

О проведении  Месячника здорового питания

     На основании приказа отдела образования администрации Левокумского

муниципального округа Ставропольского края №463-од от 26.09.2023 года

«О проведении районного Месячника здорового питания в

общеобразовательных организациях Левокумского муниципального округа»

и  плана работы отдела образования на 2023-2024 учебный год и с целью

популяризации здорового питания среди учащихся общеобразовательных

организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Провести Месячник здорового питания в период с 02 по 31 октября 2023

года.

     2.Заместителю директора по воспитательной работе (Пушечкина С. Ф.):

    2.1.Утвердить план мероприятий, проводимый в рамках Месячника

здорового питания (Приложение 1);

    2.2. Довести до сведения  классных руководителей об участии в Месячнике

здорового питания с 02 по 31 октября 2023 года.

3.Классным руководителям 1-11 классов:

    3.1.Обеспечить выполнение плана мероприятий, проводимого в рамках

Месячника здорового питания среди учащихся школы;

    3.2. Использовать возможности Месячника в пропаганде здорового

питания;

    3.3.Принять необходимые меры по максимальному охвату учащихся 1-11

классов мероприятиями, проводимыми в рамках Месячника.

    4.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Пушечкину Светлану Федоровну.

Директор              Кизим Н.В.

Приложение 1

к приказу № 214-од от 29.09.2023 г.

План

мероприятий в МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального округа

по Месячнику здорового питания

на 2023-2024 учебный год

№

п/

п

Содержание работы Срок

исполнения

Ответственные

1 Открытие Месячника здорового

питания в школе.

02.10.2023

г.

Зам.директора по ВР

Пушечкина С.Ф.

2 Организация выставки книг «О

правильном питании замолвите

слово»

В течение

месяца

Библиотекарь

Денисенко А.С.

3 Проведение конкурса стенгазет

«Правильное питание-основа

процветания» (5-11 классы).

06.10-18.10.

2023г.

Старшая вожатая

Денисенко А.С.,

классные

руководители

4 Конкурс фотографий и рисунков

«Правильное  питание – здоровая

семья» (1-4 классы).

06.10-18.10.

2023г.

Учителя начальных

классов

5 Выставка поделок из природного

материала «Сказки с грядки»

04.10-

06.10.2023

г.

Старшая вожатая

Денисенко А.С.

6 Пропаганда здорового питания в

школе: конкурс буклетов, памяток

«Здоровая еда-здоровая страна» (5-

11 классы).

В течение

месяца

Классные

руководители,

старшая вожатая

7 Анкетирование учащихся 5-11

классов «Быть здоровым-МОДНО»

с

09.10.2023г.

по

13.10.2023г.

Заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

8 Участие в муниципальном конкурсе

детских кулинарных фантазий

«Искусство на тарелке»

С

02.10.2023г.

по

20.10.2023г.

Старшая вожатая

9 Просмотр видеороликов о вредном

воздействии консервантов и

красителей на здоровье человека,

беседа по теме.

с

16.10.2023г.

по

27.10.2023г.

Заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

10  Ярмарка вкусных и полезных блюд С Старшая вожатая,

«Правильно питайся – здоровья

набирайся»

02.10.2023г.

по

27.10.2023г.

классные

руководители,

библиотекарь

11 Родительское собрание с

включением вопроса по теме

«Правильное питание-залог

здоровья школьника»

12.10.2023

г.

Заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

12 Участие в мастер-классе «Лучший

школьный повар»

31.10.2023

г.

Повар Удовиченко

В.И.

13 Акция «Здоровое питание –

активное долголетие»

в течение

месяца

Старшая вожатая

14 Классный час по теме «Основы

правильного питания», «Культура

здорового питания» с участием

медицинского работника.

в течение

месяца

Мед.сестра Половая

Л.В.

15 Оформление информационных

стендов и плакатов по

темам:

- «Мы – здоровое поколение»;

- «Мы – за здоровую пищу»

в течение

месяца

Совет

старшеклассников

16 Освещение мероприятий Месячника

в средствах массовой информации,

размещение  фотоотчетов о

проведѐнных в рамах Месячника

мероприятиях (школьный сайт).

в течение

месяца

Советник по

воспитанию Батищева

Ю.Ю.

17 Подведение итогов работы

Месячника здорового питания

(предоставление отчетов).

30.10.2023

г.

Зам.директора по ВР

Пушечкина С.Ф.